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 Beboer Pårørende Rådet Aftensol

     Beboer Pårørende Rådet på Aftensol, har haft Embedslægens
rapport og det Kommunale tilsyns rapport for 2008 til 
høring, og har følgende kommentar dertil.

     Omkring Embedslægens Rapport.
     Bedømmelsen for 2008 ligger næsten på linje med 2007 
men med posetive tendenser. Systemet med målepunkter 
er godt, det giver de enkelte plejehjem mulighed for et 
mere præsist tiltag, på de kritiske punkter. 

     Patientrettigheder.
     Pleje og omsorg er vel en patientrettighed på linje med 
dokumentation, information og oplysning om pleje og 
behandling osv. For Rådet vil pleje og omsorg altid stå 
øverst på en skala.

     Sygeplejefaglige optegnelser.
      Ingen kommentare.

     Medicin håndtering.
     Det er fokus på dette emne fremgår det af rapporten.

     Ernæring.
     De gode hensigter kollidere tit med beboernes ret til 
selv at bestemme over sin egen tilværelse, herunder hvad 
vil jeg spise, og personalets mulighed for at overvinde en 
eventuel modvilje mod at spise og drikke.

     Fysisk aktivitet og mobilisering.
     Manglende træningsplaner for nogle beboere, kan 
skyldes i enkelte tilfælde at beboeren udtrykker, jeg vil 
bare gerne have fred. Generelt omkring det stigende krav 
om dokumentation af alt hvad der foregår i huset, vil det 
uværlig gå ud over andre aktiviteter, så som 
underholdning, social samvær, og aktiviteter som sætter 
lidt mere liv i hverdagen på et plejehjem, og som vel har 
meget med opfattelsen af livet  på et plejehjem at gøre. Det 
er så her det er nemmest at skære ned. Hvis der fulgte 
personaletimer med, til de stigende krav omkring 
tilværelsen på et plejehjem, ville plejehjemmets placering 
på skalaen af målepunkter nok stige væsentlig.

     Generelt mener Rådet, at de gode og fremadrettede 
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opfølgende tiltag der gives udtryk for i rapporterne er 
positive, og som gerne skulles gennemføres, hvis det er 
mulig med det nuværende antal plejetimer der visiteret den 
enkelte beboer.

     Sundhedsstyrelsens rapport.
     Generelt mener Rådet at rapporten er udtryk for, at 
standarten for de Københavnske plejehjem er god, men 
med de små mangler og fejl der vel altid vil opstå. De tiltag 
der gives udtryk for er vel gennemførlige, men også her, 
ville det nok blive meget lettere men flere personaletimer 
på enkelte plejehjem. Der er tid til pleje men det kniber til 
tider med tid til omsorg.

    Med hilsen 
    Beboer Pårørende Rådet på Aftensol. 
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